
 1 

                                                        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
& ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΝΩΣΙΑΚΩΝ ΠΟΡΩΝ  
ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ  

Αθήνα, 21/07/2025 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΠΑΑ  
ΜΟΝΑΔΑ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ & ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ 

Αρ. Πρωτ.197455 

Ταχ. Δ/νση      :  Λ. Αθηνών 54 - 56                                    
Ταχ. Κώδικας  :  104 41 ΑΘΗΝΑ 
Πληροφορίες  :  Α. Μερεμέτη, Ε. Δελλής,  
                              Λ. Σωτηροπούλου, Ε. Παπαδοπούλου 

 

Τηλέφωνο       :  2105275097, 2105275226,  
                             2105275227, 2105275231                   

 

Email                :  ameremeti@mou.gr, edellis@mou.gr; 
e.papadopoulou@mou.gr; lsotiropoulou@mou.gr  

 

 
 

ΘΕΜΑ: 1η τροποποίηση της υπ’ αρ. 1746/26.06.2024 απόφασης με θέμα: Λεπτομέρειες 
εφαρμογής της Παρέμβασης Π3-77-1.1 «Σύσταση Ομάδων και Οργανώσεων Παραγωγών» στον 
τομέα της Γεωργίας του Στρατηγικού Σχεδίου Κοινής Αγροτικής Πολιτικής της Ελλάδας (ΣΣ ΚΑΠ) 
2023 – 2027(Β΄3856).  
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 
Έχοντας υπόψη: 
Α. Τις διατάξεις νόμων και π.δ.: 

1. Τον ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών 

παρεμβάσεων για την Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης 

Εταιρείας “Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.” και άλλες διατάξεις» (Α’ 

61) και ιδίως την παρ. 32 του άρθρου 63 και τα άρθρα 12, 13, 34 και τις παρ. 19-

21 του άρθρου 65. 

2. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και κυβερνητικά 

όργανα» (π.δ. 63/2005, Α΄ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133). 

3. Του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α΄ 45). 

4. Του ν.3508/2006 «Ρυθμίσεις θεμάτων του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων», ειδικότερα το άρθρο 3 αυτού, (Α΄ 249). 

ΑΔΑ: 6ΝΡΝ4653ΠΓ-Μ3Ι



 2 

5. Του ν.3874/2010 «Μητρώο Αγροτών και Αγροτικών Εκμεταλλεύσεων» (Α΄ 151), 

όπως ισχύει. 

6. Του ν.4384/2016 «Αγροτικοί Συνεταιρισμοί, μορφές συλλογικής οργάνωσης του 

αγροτικού χώρου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 78)και ειδικότερα το άρθρο 37. 

7. Του ν.4673/2020 «Αγροτικοί Συνεταιρισμοί και άλλες διατάξεις» (Α΄ 52). 

8. Του ν.4647/2019 «Κατεπείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας των Υπουργείων 

Υγείας, Εσωτερικών, Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων και άλλες διατάξεις» 

(Α΄204)άρθρα 53-58. 

9. Του π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» 

(Α΄ 138). 

10. Του π.δ. 40/2021 «Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων 

και Γενικών Γραμματειών, σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών» (Α’ 

100), ιδίως δε των άρθρων 2 και 3 αυτού. 

11. Του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄91) 

Β. Τους κανονισμούς και αποφάσεις της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 
1. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/2115 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της της 2ας Δεκεμβρίου 2021 σχετικά με τη θέσπιση κανόνων για τη 

στήριξη των στρατηγικών σχεδίων που πρέπει να καταρτίζονται από τα κράτη 

μέλη στο πλαίσιο της κοινής γεωργικής πολιτικής (στρατηγικά σχέδια για την ΚΓΠ) 

και να χρηματοδοτούνται από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Εγγυήσεων (ΕΓΤΕ) 

και το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) και την 

κατάργηση των κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 1305/2013 και (ΕΕ) αριθ. 1307/2013. 

2. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/2116 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 2ας Δεκεμβρίου 2021 σχετικά με τη χρηματοδότηση, τη 

διαχείριση και την παρακολούθηση της κοινής γεωργικής πολιτικής και την 

κατάργηση του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1306/2013. 

3. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/2117 σχετικά με την τροποποίηση των κανονισμών (ΕΕ) 

αριθ. 1308/2013 για τη θέσπιση κοινής οργάνωσης των αγορών γεωργικών 

προϊόντων, (ΕΕ) αριθ. 1151/2012 για τα συστήματα ποιότητας των γεωργικών 

προϊόντων, (ΕΕ) αριθ. 251/2014 σχετικά με τις γεωγραφικές ενδείξεις των 

αρωματισμένων αμπελοοινικών προϊόντων και (ΕΕ) αριθ. 228/2013 για τον 

καθορισμό μέτρων για τη γεωργία στις εξόχως απόκεντρες περιοχές της ΕΕ. 

4. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1308/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 2013 για τη θέσπιση κοινής οργάνωσης των 

ΑΔΑ: 6ΝΡΝ4653ΠΓ-Μ3Ι



 3 

αγορών γεωργικών προϊόντων και την κατάργηση των κανονισμών (ΕΟΚ) αριθ. 

922/72, (ΕΟΚ) αριθ. 234/79, (ΕΚ) αριθ. 1037/2001 και (ΕΚ) αριθ. 1234/2007 του 

Συμβουλίου. 

5. Τον εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) 2021/2290 της Επιτροπής της 21ης Δεκεμβρίου 

2021 σχετικά με τη θέσπιση κανόνων για τις μεθόδους υπολογισμού των κοινών 

δεικτών εκροών και αποτελεσμάτων που καθορίζονται στο παράρτημα I του 

κανονισμού (ΕΕ) 2021/2115 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 

σχετικά με τη θέσπιση κανόνων για τη στήριξη των στρατηγικών σχεδίων που 

πρέπει να καταρτίζονται από τα κράτη μέλη στο πλαίσιο της κοινής γεωργικής 

πολιτικής (στρατηγικά σχέδια για την ΚΓΠ) και να χρηματοδοτούνται από το 

Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Εγγυήσεων (ΕΓΤΕ) και το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο 

Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) και την κατάργηση των κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 

1305/2013 και (ΕΕ) αριθ. 1307/2013. 

6. Τον εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 2022/128 της επιτροπής της 21ης 

Δεκεμβρίου 2021 για τη θέσπιση κανόνων εφαρμογής του κανονισμού (ΕΕ) 

2021/2116 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά τους 

οργανισμούς πληρωμών και άλλους οργανισμούς, τη δημοσιονομική διαχείριση, 

την εκκαθάριση λογαριασμών, τους ελέγχους, τις εγγυήσεις και τη διαφάνεια. 

7. Τον κατ’ εξουσιοδότηση Κανονισμό (ΕΕ) 2022/1172 της επιτροπής της 4ης Μαΐου 

2022 «για τη συμπλήρωση του κανονισμού (ΕΕ) 2021/2116 του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά το ολοκληρωμένο σύστημα 

διαχείρισης και ελέγχου στην κοινή γεωργική πολιτική και την εφαρμογή και τον 

υπολογισμό των διοικητικών κυρώσεων για την αιρεσιμότητα». 

8. Την υπ’ αρ. C (2022) 8270/21.11.2022 Απόφαση της Επιτροπής των Ευρωπαϊκών 

Κοινοτήτων, για την έγκριση του στρατηγικού σχεδίου της Ελλάδας για την ΚΓΠ 

2023-2027 για ενωσιακή στήριξη που χρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό 

Γεωργικό Ταμείο Εγγυήσεων και το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής 

Ανάπτυξης όπως ισχύει κάθε φορά. και ειδικότερα την Παρέμβαση Π3-77-1.1 

«Σύσταση Ομάδων και Οργανώσεων Παραγωγών και Διεπαγγελματικών 

Οργανώσεων στο τομέα της Γεωργίας (άρθρο 77)». 

Γ. Τις αποφάσεις: 
1. Την υπ’ αρ. 4760/23.06.2021 απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με θέμα «Ανάθεση καθηκόντων Γενικού 

ΑΔΑ: 6ΝΡΝ4653ΠΓ-Μ3Ι



 4 

Γραμματέα Ενωσιακών Πόρων και Υποδομών στο Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων» (Υ.Ο.Δ.Δ.’ 483). 

2. Την υπ’ αρ. 2618/13.10.2022 κοινή απόφαση των Υπουργών Ανάπτυξης και 

Επενδύσεων & Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Διάρθρωση και 

αρμοδιότητες των Ειδικών Υπηρεσιών του Στρατηγικού Σχεδίου Κοινής Αγροτικής 

Πολιτικής (ΣΣ ΚΑΠ) 2023-2027» (Β’ 5375), όπως ισχύει. 

3. Την υπ’ αρ. 4941/07.11.2011 κοινή απόφαση «Σύστημα δημοσιονομικών 

διορθώσεων για την ανάκτηση αχρεωστήτως ή παρανόμως καταβληθέντων 

ποσών από πόρους του κρατικού προϋπολογισμού για την υλοποίηση 

προγραμμάτων συγχρηματοδοτούμενων στο πλαίσιο του Προγράμματος 

Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδος 2007 – 2013» (Β’ 2538). 

4. Την υπ’ αρ. 282966/09.07.2007 κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και 

Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων «Έγκριση του Κανονισμού 

διαδικασίας πληρωμών του Ν.Π.Ι.Δ. με την επωνυμία Οργανισμός Πληρωμών και 

Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσανατολισμού και Εγγυήσεων των 

ενισχύσεων που βαρύνουν τον Ειδικό Λογαριασμός Εγγυήσεων Γεωργικών 

Προϊόντων» (Β΄ 1205). 

5. Την υπ. αρ’ 1040/28.03.2023 απόφαση του Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων «Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου (ΣΔΕ) παρεμβάσεων ΣΣ ΚΑΠ 2023-

2027» (Β’ 2179). 

6. Την υπ’ αρ. 2824/03.10.2023 απόφαση του Προέδρου της Επιτροπής 

Παρακολούθησης ΣΣ ΚΑΠ 2023-2027 «Απόφαση 1ης Γραπτής διαδικασίας για τη 

διαβούλευση της 1ης Τροποποίησης του Στρατηγικού Σχεδίου Κοινής Αγροτικής 

Πολιτικής (ΣΣ ΚΑΠ) 2023-2027, των κριτηρίων επιλογής της Παρέμβασης Π3-77-

1.1 και του Πίνακα Συμμόρφωσης των παρεμβάσεων του ΣΣ ΚΑΠ με τον Χάρτη 

Θεμελιωδών Δικαιωμάτων της ΕΕ». 

7. Την υπ’ αρ. 397/18235/16.02.2017 απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 

& Τροφίμων «Αρμόδια αρχή, διαδικασία και δικαιολογητικά αναγνώρισης των 

Οργανώσεων Παραγωγών (Ο.Π.) και των Ενώσεών τους (Ε.Ο.Π.), καθώς και των 

Ομάδων Παραγωγών (Ομ.Π.) (Β΄ 601). 

8. Την υπ’ αρ. 2448/229173/31.07.2024 απόφαση του Υπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης & Τροφίμων «Αρμόδια αρχή, διαδικασία και δικαιολογητικά 

αναγνώρισης των Οργανώσεων Παραγωγών (Ο.Π.) και των Ενώσεών τους (Ε.Ο.Π.), 

καθώς και των Ομάδων Παραγωγών (Ομ.Π.) (Β΄4525). 

ΑΔΑ: 6ΝΡΝ4653ΠΓ-Μ3Ι



 5 

9. Την υπ’ αρ. 519/135068/05.05.2023 απόφαση του Υφυπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων «Καθορισμός οριζοντίων θεμάτων για την εφαρμογή 

των παρεμβάσεων άμεσων ενισχύσεων, σύμφωνα με τις διατάξεις του Καν. (ΕΕ) 

2021/2115 και το Στρατηγικό Σχέδιο της Ελλάδας για την ΚΑΠ 2023-2027» (Β’ 

3071). 

10. Την υπ’ αρ. 3506/18.12.2023 απόφαση του Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων «Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τις παρεμβάσεις 

αγροτικής ανάπτυξης του Στρατηγικού Σχεδίου για την Κοινή Αγροτική Πολιτική 

2023-2027 (ΣΣ ΚΑΠ)» (Β′ 7144). 

11. Την υπ’ αρ. 1746/26.06.2024 απόφαση του Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων «Λεπτομέρειες εφαρμογής της Παρέμβασης Π3-77-1.1 «Σύσταση 

Ομάδων και Οργανώσεων Παραγωγών» στον τομέα της Γεωργίας του Στρατηγικού 

Σχεδίου Κοινής Αγροτικής Πολιτικής της Ελλάδας (ΣΣ ΚΑΠ) 2023 – 2027» (B’ 3856). 

12. Τη σύμφωνη γνώμη της ΕΥΔ ΣΣ ΚΑΠ με το αρ. πρωτ. 146474/03.06.2025 έγγραφό 

της.  

13. Τη σύμφωνη γνώμη του ΟΠΕΚΕΠΕ με το αρ. πρωτ. 37071/06.06.2025 (αρ. πρωτ. 

εισερχ. 152229/06.06.2025) έγγραφό του. 

14. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων της παρούσας Απόφασης δεν 

προκαλείται δημόσια δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

15. Το γεγονός ότι με τις διατάξεις της παρούσας τροποποιείται η διοικητική 

διαδικασία με επίσημο τίτλο “Σύσταση Ομάδων και Οργανώσεων Παραγωγών» 

και Μοναδικό Αριθμό Καταχώρισης (Μ.Α.Κ.) στο ΕΜΔΔ «Μίτος» “166944” 

 

                                                   ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
 

Την 1η τροποποίηση της υπ’ αρ. 1746/26.06.2024 απόφασης του Υφυπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων «Λεπτομέρειες εφαρμογής της Παρέμβασης Π3-77-1.1 «Σύσταση 
Ομάδων και Οργανώσεων Παραγωγών» στον τομέα της Γεωργίας του Στρατηγικού Σχεδίου 
Κοινής Αγροτικής Πολιτικής της Ελλάδας (ΣΣ ΚΑΠ) 2023 – 2027», ως εξής: 
 
                                                                       Άρθρο 1 
                    Διενέργεια διοικητικού ελέγχου από εξωτερικό αξιολογητή/τρια ιδιώτη 
 
             Στην παρ.3 του άρθρου 12, προστίθεται το ακόλουθο σημείο: 

Ο διοικητικός έλεγχος δύναται να διενεργείται και από εξωτερικό αξιολογητή/τρια 
ιδιώτη ο οποίος επιλέγεται ύστερα από πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος. 

ΑΔΑ: 6ΝΡΝ4653ΠΓ-Μ3Ι



 6 

 Στις περιπτώσεις που οι έλεγχοι διενεργούνται από εξωτερικό αξιολογητές/τριες 
ιδιώτη, τα παραδοτέα εξετάζονται από υπαλλήλους του ΕΦ ως προς την τήρηση της 
διαδικασίας αξιολόγησης, οι οποίοι συμπληρώνουν λίστα ελέγχου (check list) για κάθε 
παραδοτέο που εξετάζουν. Επιπλέον, διενεργούν δειγματοληπτικό έλεγχο και επί της 
αξιολόγησης φακέλων σε ποσοστό τουλάχιστον 10% επί των παραδοτέων του/της 
ιδιώτη αξιολογητή/τριας. Εάν διαπιστωθούν σφάλματα αξιολόγησης κατά τον 
δειγματοληπτικό έλεγχο, ο ΕΦ δύναται να επεκτείνει τον έλεγχο ανάλογα με τη 
βαρύτητα των σφαλμάτων. 
 
       Άρθρο 2 
            Διαδικασία εξέτασης ενδικοφανούς προσφυγής 
 
Η παρ. 4 του άρθρου 14 αντικαθίσταται ως ακολούθως:  
Η εξέταση των προσφυγών γίνεται από Τριμελή Επιτροπή Ενδικοφανών 
Προσφυγών, η οποία συνιστάται με απόφαση του Γενικού Γραμματέα Ενωσιακών 
Πόρων και Υποδομών. Υπάλληλος του ΕΦ κατηγορίας ΠΕ ή ΤΕ ή και ο/η 
εξωτερικός/η αξιολογητής/τρια ιδιώτης, εισηγείται στην Τριμελή Επιτροπή 
Ενδικοφανών Προσφυγών επί της προσφυγής συντάσσοντας αιτιολογημένο 
πόρισμα. Σε κάθε περίπτωση εξασφαλίζεται ότι όποιος/α υπάλληλος λειτούργησε 
ως αξιολογητής/τρια της αίτησης στήριξης δεν συμμετέχει στη διαδικασία 
εξέτασης της προσφυγής. Ο ΕΦ επικαιροποιεί τους Πίνακες Αποτελεσμάτων 
Διοικητικού Ελέγχου, σύμφωνα με την απόφαση Επιτροπής. Σε περίπτωση 
απόρριψης της προσφυγής εκδίδεται σχετικό έγγραφο ενημέρωσης από τον ΕΦ. 
Οι επικαιροποιημένοι Πίνακες αναρτώνται στο Πρόγραμμα “ΔΙΑΥΓΕΙΑ” και στην 
ιστοσελίδα www.agrotikianaptixi.gr. 
 
   Άρθρο 3 
                      Διαδικασία τροποποίησης πράξης 
 

1. Η παρ.6 του άρθρου 16 αντικαθίσταται ως ακολούθως: 

6. Η τροποποίηση πράξης  δύναται να διενεργείται από τον ΕΦ ή και από τον/την 
εξωτερικό/η αξιολογητή/τρια ιδιώτη.   

Η εξέταση του αιτήματος γίνεται μέσω του ΟΠΣΚΕ από τον αξιολογητή/τρια και 
μπορεί να οδηγεί:  
α) Σε αποδοχή του αιτήματος με αλλαγή των σχετικών στοιχείων της πράξης και 
ενδεχόμενη τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης.  
β) Σε απόρριψη του αιτήματος, εφόσον αυτή αποκλίνει από τα οριζόμενα στην 
παρ. 4 του παρόντος . Η μη αποδοχή του αιτήματος τροποποίησης της πράξης, 
δύναται να οδηγήσει σε ανάκληση της Απόφασης Ένταξης και σε διαδικασία 
ανάκτησης αχρεωστήτως καταβληθέντων ποσών.  

      2. Η παρ.7 του άρθρου 16 αντικαθίσταται ως ακολούθως: 

ΑΔΑ: 6ΝΡΝ4653ΠΓ-Μ3Ι



 7 

7. Η τροποποίηση πράξης εξετάζεται από αξιολογητή/τρια, ο/η οποίος/α και 
ενημερώνει εγγράφως ή/και με ηλεκτρονικό μήνυμα τον δικαιούχο για την 
αποδοχή ή μη του αιτήματος του.  
 

3. Η παρ. 9 του άρθρου 16 αντικαθίσταται ως ακολούθως: 
 
9. Τα αιτήματα τροποποιήσεων πράξης καταχωρίζονται από το Δικαιούχο στο 
ΟΠΣΚΕ. Με ευθύνη του/της αξιολογητή/τριας ο διοικητικός έλεγχος και τα 
αποτελέσματα εξέτασης των αιτημάτων τροποποίησης (αποδοχή, απόρριψη, 
κ.λπ.) καταχωρίζονται στο ΟΠΣΚΕ και μεταφέρονται στο ΟΠΣΚΑΠ, μέσω 
κατάλληλης διαδικτυακής υπηρεσίας που παρέχεται από το ΟΠΣΚΑΠ. 
 

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 1746/26.06.2024 «Λεπτομέρειες εφαρμογής της 
Παρέμβασης Π3-77-1.1 «Σύσταση Ομάδων και Οργανώσεων Παραγωγών» στον τομέα της 
Γεωργίας του Στρατηγικού Σχεδίου Κοινής Αγροτικής Πολιτικής της Ελλάδας (ΣΣ ΚΑΠ) 2023 
– 2027» (B’ 3856) απόφαση. 

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 
 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ    
                  ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ  
 
 
 
           ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΙΑΡΑΣ 

 

ΑΔΑ: 6ΝΡΝ4653ΠΓ-Μ3Ι


		2025-08-11T10:31:17+0300
	Athens




